licencuarve me kapacitet te instaluar nën 1 MW, nuk ka nevojë për miratimin e ERE. Për të 

gjithë të licencuarit e tjerë do të kërkohet miratimi i ERE-s për transferim të aseteve kur vlera 

e asetit që kërkohet të transferohet është më e madhe se 150.000.000 (njëqind e pesëdhjetë 

milionë) lekë. 

- Për gjithë sa më sipër, vlerësohet se ERE nuk mund të marrë në shqyrtim kërkesën e shoqërisë 

“GREEN ENERGY” sh.p.k., për sa kohë nuk plotësohet sa kërkuar në nenin 44, pika 1, të ligjit 

nr. 43/2015 dhe nenin 4, gërma “b” të Rregullores me nr.